
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

AULA MAGNA UNIVERZITY KARLOVY

Historický význam, bezpodmínečný potenciál a nerealizovatel-
nost tohoto prostoru se staly jakýmsi místem pro diskusi. V mém 
případě je parcela, na které dříve stala Staroměstská radnice, ře-
šena v souvislosti s výstavbou Auly Magny pro Univerzitu Karlovu. 
Jde o důležitou slavnostní budovu pro účely promoce, imatriku-
lace, koncerty, zasedání vědeckých rad apod. Místo, které by mělo 
sloužit pro očistu a posílení vazeb mezi jednotlivými fakultami UK. 

Nové místo pro budovu odpovídá jeho postavení v akademic-
ké společnosti. Budova s opatrností zaplňuje prostor kdysi sto-
jící radnice, vyrůstající z její půdorysné stopy. Fasádu před-
znamenává skleněná skořepina se zpevňujícími profily. Díky 
tomu se budovou stává součástí okolí, svým lesklým skle-
něným pláštěm se mu přizpůsobuje a odráží - vrací ho zpět.
Vzhledem k tomu, že se obloha během dne mění, budova pů-
sobí jako přirozené plátno, což umožňuje namodralým a čer-
venožlutým odstínům slunečního záření odrážet se na skle. 

Vnitřní prostor budovy je vytvořen hledištěm, které je volně vlo-
ženo do půdorysu.
Důležitou roli vnitřní hierarchie auly hrají samostatná schodiš-
tě sloužící k vertikální komunikaci a současně jako odpočinko-
vé nebo interakční prostory. V posledním patře jsou umístěny 
učebny pro studenty a volné prostory, které lze využít nejen pro 
rekreaci a studia, ale i aktivní společenský život na univerzitě.

OLHA MARINICH

1PP  

1NP

3NP

ZS 2021-22 ATSS

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationa

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

PLACHTA LAYOUT.indd   1PLACHTA LAYOUT.indd   1 14.01.2022   10:3014.01.2022   10:30


